
  

Městský úřad Česká Lípa 
odbor životního prostředí 

náměstí T.G. Masaryka 1, 470 36  Česká Lípa 
233.8/A/20 

  

Ze dne: 

 

4.7.2024 

 Spisová značka: 

Č. j. dokumentu: 

MUCL/50662/2024/OŽP/Kok 

MUCL/136498/2024 

 Vyřizuje: Kateřina Kováčová, DiS. 

Telefon: 487881217 

Počet stran dokumentu: 4 

 Počet listů příloh: 0 

 Datum: 21.10.2024 
 

 
 
 

 

 

I. OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 

 
Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný úřad na úseku 

vodovodů a kanalizací podle ustanovení § 27 odst. 1 a odst. 2 písm. c) zákona č. 274/2001 Sb., o 

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon 

o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodovodech a 

kanalizacích“), a jako místně příslušný úřad dle ustanovení § 30 zákona o vodovodech a 

kanalizacích, obdržel dne 4.7.2024 od žadatele, kterým je společnost Severočeská vodárenská 

společnost a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ: 49099469, v zastoupení 

společností Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., se sídlem Přítkovská 1689/14, 415 50 

Teplice, IČ: 49099451, žádost o schválení „Kanalizačního řádu pro oddílný kanalizační systém 

Okna zakončený ČOV Okna v Podbezdězí“. 

 

 

Údaje o předmětu řízení:  

Předmětem řízení je návrh Kanalizačního řádu pro oddílný kanalizační systém Okna zakončený ČOV 

Okna v Podbezdězí“, který stanoví nejvyšší přípustnou míru znečistění odpadních vod 

vypouštěných do kanalizace, popřípadě nejvyšší přípustné množství těchto vod a další podmínky 

jejího provozu. 

 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení podle § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a 

kanalizacích. 

 

S ohledem na velký počet účastníků řízení je správní řízení podle ustanovení § 144 odst. 1 a 2 

správního řádu, oznámeno účastníkům řízení dle § 7 odst. 2 veřejnou vyhláškou.   

 

Účastníci řízení a dotčené orgány se mohou v souladu s § 36 a 38 správního řádu seznámit 

s podklady pro vydání rozhodnutí. Právo nahlédnout do spisu mohou účastníci řízení realizovat 

do doby vydání rozhodnutí v kanceláři Městského úřadu Česká Lípa, odboru životního prostředí, 

náměstí T.G. Masaryka č.p. 1, budova F, 470 36 Česká Lípa. 

 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc (§ 33 

správního řádu). 

 

 

 

 



Č.j. MUCL/136498/2024  

 

2 
 

II. USNESENÍ 

 
Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný úřad na úseku vodovodů a 

kanalizací podle ustanovení § 27 odst. 1 a odst. 2 písm. c) zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“), a jako místně příslušný úřad 

dle ustanovení § 30 zákona o vodovodech a kanalizacích, 

 

určuje 

 

podle § 39 odst. 1 správního řádu účastníkům řízení lhůtu do 15 dnů ode dne doručení tohoto 

přípisu k uplatnění námitek k vedenému správnímu řízení o schválení „Kanalizačního řádu pro 

oddílný kanalizační systém Okna zakončený ČOV Okna v Podbezdězí“. 

 

 

Odůvodnění: 

Na základě podané žádosti o schválení „Kanalizačního řádu pro oddílný kanalizační systém 

Okna zakončený ČOV Okna v Podbezdězí“ bylo dne 4.7.2024 zahájeno správní řízení, ve 

kterém mohou být ze stran účastníků řízení a dotčených orgánů uplatňovány námitky a 

připomínky do výše uvedeného termínu. Správní orgán dle § 39 odst. 1 správního řádu určil 

účastníkům přiměřenou lhůtu k uplatnění námitek či připomínek, protože tak nestanoví zákon o 

vodovodech a kanalizacích a je toho zapotřebí. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto usnesení může účastník podat podle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu 

odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se usnesení napadá a dále namítaný rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů 

ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Libereckého kraje, podáním učiněným u Městského 

úřadu Česká Lípa. Podané odvolání nemá v souladu s ustanovením § 46 odst.5 správního řádu 

odkladný účinek. Odvolání proti odůvodnění usnesení je nepřípustné. 

 

 

 

 

 

 

Kateřina Kováčová, DiS. 

referent vodního hospodářství 

 

 

Obdrží: 

 

Účastníci vodoprávního řízení (§ 27 odst. 1 a) správního řádu): 

Datovou schránkou 

Severočeská vodárenská společnost a.s., IDDS: 7egf9my 

 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 

V zastoupení: Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 

 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 

 

 

 



Č.j. MUCL/136498/2024  

 

3 
 

Účastníci vodoprávního řízení (§ 27 odst. 2) správního řádu): 

Datovou schránkou 

Obec Okna, IDDS: mdcasww 

 sídlo: Okna č.p. 40, 471 62  Okna 

 

 

Dotčený správní orgán: 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka č.p. 1/1, 470 01 

Česká Lípa 1 

 

 

Veřejnou vyhláškou 

Producenti odpadních vod napojení na oddílný kanalizační systém Okna zakončený čistírnou 

odpadních vod Okna v Podbezdězí a další osoby, jejichž práva by mohla být rozhodnutím přímo 

dotčena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. MUCL/136498/2024  

 

4 
 

Tento dokument se účastníkům řízení dle § 144 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. Správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, doručuje veřejnou vyhláškou, která bude zveřejněna na úřední desce 

města Česká Lípa a obce Okna a musí být vyvěšen po dobu min. 15 dnů. Současně se zveřejňuje 

způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové adrese www.mucl.cz, www.obecokna.cz, 

15. den je posledním dnem oznámení.                                  

 

 

 

 

Datum vyvěšení: ....................     Datum sejmutí: .................... 

 

 

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla 

zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 zákona  

č. 500/2004 Sb. Správní řád, ve znění pozdějších předpisů.   

 

 

 

 

 

      ....................       .................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení  Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:                                                                     Razítko: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresa úřadu: 

Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36 Česká Lípa, IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428, http://www.mucl.cz • e-

mail: kovacova@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 

http://www.mucl.cz/
http://www.obecokna.cz/

